
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7281 1/3

C
V
E
-2

0
1
2
-3

0
9
3

JUEVES, 15 DE MARZO DE 2012 - BOC NÚM. 53

  

       6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
   CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2012-3093   Resolución de 7 de marzo de 2012,  por la que se hacen públicas 
las becas concedidas al amparo de la Orden ECD/28/2011, de 16 de 
diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se con-
vocan cuatro becas de Auxiliares de Lenguas de Origen en centros 
educativos de Cantabria durante el año 2012.

   De conformidad con lo dispuesto en el apartado segundo del artículo ocho de la Orden re-
ferida, y en cumplimiento de las funciones atribuidas a esta Secretaría General en el artículo 
58.2 de la Ley 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, se acuerda publicar en el B.O.C., para gene-
ral conocimiento, la resolución del Consejero de Educación, Cultura y Deporte de 1 de marzo 
de 2012, de concesión de becas. 

 “Visto el expediente tramitado para la concesión de cuatro becas de Auxiliares de Lenguas 
de Origen en centros educativos de Cantabria durante el año 2012, conforme a la Orden 
ECD/28/2011, de 16 de diciembre, (B.O.C. 30-12-2011), los informes-propuestas de resolu-
ción del comité de valoración de fechas 31-01-2012 y 10-02-2012, la propuesta del Director 
General de Ordenación e Innovación Educativa de fecha 13-02-2012, y el informe fi scal de la 
intervención delegada y de conformidad con la competencia atribuida por el artículo 9.1 de 
la Ley de 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria y la Ley 6/2002, de 10 de 
diciembre de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, esta Consejería 

 RESUELVE 

  
1.- Adjudicar la beca de auxiliar de lengua de origen en idioma Rumano, a: 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I./N.I.F. PRIMERA FASE 
MÉRITOS

SEGUNDA FASE 
ENTREVISTA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

SIMIONESCU, Sorin X-9401123-B 3,25 7,20 10,45 

Adjudicar la beca de auxiliar de lengua de origen en idioma Árabe, a: 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I./N.I.F. PRIMERA FASE 
MÉRITOS

SEGUNDA FASE 
ENTREVISTA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

EL SARRAJ SACALA, Fouad 13767858-N 2,00 8,60 10,60 

Adjudicar la beca de auxiliar de lengua de origen en idioma Chino (Chino Mandarín), a: 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I./N.I.F. PRIMERA FASE 
MÉRITOS

SEGUNDA FASE 
ENTREVISTA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

ZHOU XIONG, Gui 72080687-K 2,00 8,59 10,59 

Adjudicar la beca de auxiliar de lengua de origen en idioma Moldavo, a: 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I./N.I.F. PRIMERA FASE 
MÉRITOS

SEGUNDA FASE 
ENTREVISTA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CERNEGA, Aurelia X-7700250-B 5,25 8,30 13,55 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7282 2/3

C
V
E
-2

0
1
2
-3

0
9
3

JUEVES, 15 DE MARZO DE 2012 - BOC NÚM. 53

2.- Nombrar suplentes, en orden a la puntuación obtenida, de la beca de auxiliar de 
lengua de origen en idioma Rumano, a: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I./N.I.F. PRIMERA FASE 
MÉRITOS

SEGUNDA FASE 
ENTREVISTA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1 SERB, Andrei Marius X-9085329-F 1,25 5,65 6,90 

Nombrar suplentes, en orden a la puntuación obtenida, de la beca de auxiliar de lengua 
de origen en idioma Árabe, a: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I./N.I.F. PRIMERA FASE 
MÉRITOS

SEGUNDA FASE 
ENTREVISTA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1 AL KHALAF ÁLVAREZ, Alia 72085555-J 1,00 8,48 9,48 
2 GALINDO MAZA, María de los Ángeles 13788739-D 3,00 6,31 9,31 
3 ANZAOUI SUAAIDI, Rahma 72198148-K 0,75 6,80 7,55 
4 SEETY SAMIR, Andrew Y-2112973-T 2,00 5,15 7,15 
5 AL KHALAF ÁLVAREZ, Sara 72085558-Q 0,75 5,15 5,90 

Nombrar suplentes, en orden a la puntuación obtenida, de la beca de auxiliar de lengua 
de origen en idioma Chino (Chino Mandarín), a: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I./N.I.F. PRIMERA FASE 
MÉRITOS

SEGUNDA FASE 
ENTREVISTA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1 CHEN, Jinghe X-6008456-M 2,00 6,20 8,20 

Nombrar suplentes, en orden a la puntuación obtenida, de la beca de auxiliar de lengua 
de origen en idioma Moldavo, a: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I./N.I.F. PRIMERA FASE 
MÉRITOS

SEGUNDA FASE 
ENTREVISTA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1 TABACARU, Alexandru X-9230939-G 5,25 7,14 12,39 
2 OVSEANICOVA, Margarita X-8948747-E 5,00 6,55 11,55 
3 SIRBU, Violeta X-5744960-C 2,25 7,32 9,57 

3.- Excluir del proceso de selección de la beca de auxiliar de lengua de origen en idioma 
Árabe a la siguiente solicitante, por el motivo que se indica: 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I./N.I.F. MOTIVO DE EXCLUSIÓN 
ANZAOUI SAIDI, Touriya 72149003-G No haberse presentado a la entrevista (Artº 5.2) 

4.- Inadmitir la solicitud que se relaciona a continuación, conforme a la motivación que se 
indica:

APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

MOHAMED SIDAHMED, Embarek SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO (Artº. 4.3)

  

 5.- Disponer un gasto por importe total de 25.600,00 euros (veinticinco mil seiscientos 
euros), con cargo a la aplicación presupuestaria 2012.09.07.323A.486.01, a razón de 800,00 
euros mensuales para cada becario arriba relacionado, de acuerdo a lo establecido en la Dis-
posición Adicional Octava de la Ley 4/2011, de 29 de diciembre, de Presupuestos Generales de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2012, y para el período comprendido entre 
el 1 de marzo de 2012 a 30 de junio de 2012 y de 1 de septiembre a 31 de diciembre de 2012. 

 6.- La liberación de crédito autorizado y no dispuesto por importe de 10.400,00 euros en la 
aplicación presupuestaria 2012.09.07.323A.486.01 

 7.- En base al artículo 9.1 de la Orden de convocatoria la beca comenzará el día en que se 
produzca la incorporación de los titulares, no antes del 1 de marzo de 2012. 

 8.- De acuerdo con lo previsto en el artículo 9.3. de la convocatoria, el pago de la beca se 
realizará mensualmente, previo informe del tutor asignado acreditativo de la asistencia efectiva. 

 9.- De acuerdo con lo previsto en la convocatoria, se designa tutora de los becarios arriba 
citados a Dña. Alejandra Bolado Peña, Coordinadora de la Unidad Técnica de Orientación y 
Atención a la Diversidad. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7283 3/3

C
V
E
-2

0
1
2
-3

0
9
3

JUEVES, 15 DE MARZO DE 2012 - BOC NÚM. 53

 Cúmplase la anterior Resolución, trasládese a la Secretaría General de Educación, Cultura 
y Deporte, Dirección General de Ordenación e Innovación Educativa, Intervención General y 
notifíquese a los interesados.” 

 Santander, 7 de marzo de 2012. 

 El secretario general de Educación, Cultura y Deporte, 

 Francisco Acero Iglesias. 
 2012/3093 


		2012-03-13T10:15:16+0100
	Firma de prueba




